
1991 vp - StVM 14 - HE 170 

Sosiaali- ja terveysvaliokunnan mietintö n:o 14 hallituksen esi­
tyksestä kansaneläkelaitoksen henkilöstön eläkevastuun kattamista 
koskeviksi säännöksiksi 

Eduskunta on 31 patvana lokakuuta 1991 
lähettänyt sosiaali- ja terveysvaliokuntaan val­
mistelevasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen 
n:o 170 kansaneläkelaitoksen henkilöstön eläke­
vastuun kattamista koskeviksi säännöksiksi. 

Asian johdosta ovat valiokunnassa olleet 
kuultavina hallitusneuvos Tuulikki Haikarainen 
sosiaali- ja terveysministeriöstä, valtuutettujen 
puheenjohtaja, kansanedustaja Jorma Huuhta­
nen, pääjohtaja Jaakko Pajula ja osastopäällik­
kö Antti Arola kansaneläkelaitoksesta, suunnit­
telujohtaja Markku Hänninen eläketurvakes­
kuksesta sekä puheenjohtaja Arja Kauppinen ja 
pääluottamusmies Elsa Stenroos Kansaneläke­
laitoksen toimihenkilöt ry:stä. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan eläkevas­
tuurahaston perustamista kansaneläkelaitoksen 
palveluksessa olevista henkilöistä aiheutuviin 
eläkekustannuksiin varautumiseksi. Myös eläke­
vastuuvajaus otettaisiin huomioon. Rahaston 
varoja voitaisiin käyttää vain kansaneläkelai­
toksen henkilöstön eläke-etuuksien maksami­
seen. 

Helsingissä 29 päivänä marraskuuta 1991 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Skinnari, 
varapuheenjohtaja Taina ja jäsenet Ala-Harja, 
U. Anttila, Hiltunen, Hurskainen, Kauppinen, 

210617G 

Vuosina 1991 ja 1992 eläkevastuu katettaisiin 
eläkelaitoksen sijoitus- ja käyttöomaisuudella ja 
niihin tehtävillä arvonkorotuksilla. Siltä osin 
kuin eläkevastuuta voidaan myöhemminkin 
kattaa vastaavilla arvonkorotuksilla, kattamisel­
la ei ole vaikutusta valtion talouteen. Eläkevas­
tuun kattamiskustannukset vuonna 1991 olisivat 
noin 49 miljoonaa markkaa ja vuonna 1992 noin 
59 miljoonaa markkaa. Lähivuosien lisärahoi­
tustarpeet olisivat noin 70 miljoonaa markkaa. 

Lait ovat tarkoitetut tulemaan voimaan 31 
päivänä joulukuuta 1991. 

Valiokunnan käsityksen mukaan henkilöstön 
on saatava päätösvaltaa käyttävä edustaja kan­
saneläkelaitoksen lisättyyn hallitukseen ja sen 
sijoitusjaostoon. 

Hallituksen esityksen perusteluista ilmenevis­
tä syistä sosiaali- ja terveysvaliokunta pitää esi­
tystä tarpeellisena ja tarkoituksenmukaisena. 
Näin ollen valiokunta kunnioittavasti ehdottaa, 

että lakiehdotukset hyväksyttäisiin 
muuttamattomina. 

Kemppainen, Kuittinen, Nordman, 0. Ojala, 
Perho-Santala, Puhakka, Puisto ja Stenius­
Kaukonen sekä varajäsenet Morri ja Vehkaoja. 




